
ПРАВИТЕЛЬСТВО АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.11.2017 №405
г. Барнаул

О реорганизации краевого государ-
ственного бюджетного професси-
онального образовательного учрежде-
ния «Алтайский государственный му-
зыкальный колледж»

В целях оптимизации сети краевых государственных профессиональных
образовательных учреждений в области искусств, в соответствии с Граждан-
ским кодексом Российской Федерации, законом Алтайского края от
14.09.2006 № 98-ЗС «О порядке управления и распоряжения государственной
собственностью Алтайского края», постановлением Администрации края от
21.12.2010 № 572 «Об утверждении Порядка создания, реорганизации, изме-
нения типа и ликвидации краевых государственных учреждений, а также
утверждения уставов краевых государственных учреждений и внесения в них
изменений» Правительство Алтайского края постановляет:

1. Реорганизовать краевое государственное бюджетное профессиональ-
ное образовательное учреждение «Алтайский государственный музыкальный
колледж» в форме присоединения к нему краевого государственного бюджет-
ного профессионального образовательного учреждения «Бийский государ-
ственный музыкальный колледж» и краевого государственного бюджетного
профессионального образовательного учреждения «Рубцовский государ-
ственный музыкальный колледж».

2. Управлению Алтайского края по культуре и архивному делу (Безру-
кова Е.Е.), осуществляющему функции и полномочия учредителя, провести
все необходимые мероприятия по реорганизации краевого государственного
бюджетного профессионального образовательного учреждения «Алтайский
государственный музыкальный колледж».

Алтайского края А.Б. Карлин


